

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度国道9号江北地区舗装修繕工事
工事地名	鳥取県東伯郡北栄町江北～東伯郡北栄町弓原地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年9月	12) 設計年月	令和5年7月
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3153010008	14) 単価適用年月	2023年8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	275日間 自 令和5年9月28日 (当初) 至 令和6年6月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	倉吉	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	2,599,100
		23) 公告日	令和5年7月13日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号江北地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		53,571,492				
道路土工		式	1		1,618,330				
掘削工		式	1		275,040				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	900	305.6	275,040			単-1号	
残土処理工		式	1		1,343,290				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	850	1,459	1,240,150			単-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	900	114.6	103,140			単-3号	
舗装工		式	1		40,789,400				
アスファルト舗装工 (路肩舗装A)		式	1		1,943,685				
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クワッシュン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	470	954.5	448,615			単-4号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装 厚 50mm 1.4m未満 (1層 当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	470	3,181	1,495,070			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号江北地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート舗装工 (車道舗装A)		式	1		38,845,715				
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	3,220	932.2	3,001,684			単-6号	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉)舗装厚 250mm	m2	3,220	10,430	33,584,600			単-7号	
縦目地 (1号縦目地)	突合せ目地	m	470	1,896	891,120			単-8号	
横目地 (1号横目地)	横収縮目地(タミ-目地)	m	329	4,159	1,368,311			単-9号	
区画線工		式	1		392,043				
区画線工		式	1		392,043				
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 破線 15cm厚1.5mm 排水性舗装無	m	240	336.9	80,856			単-10号	
溶融式区画線 (黄)	溶融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装無	m	470	400.7	188,329			単-11号	
ペイント式区画線 (白)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	940	130.7	122,858			単-12号	
道路付属施設工		式	1		22,000				
道路付属物工		式	1		22,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号江北地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
施工標示紙		箇所	2	11,000	22,000					単-13号
構造物撤去工		式	1		6,528,719					
構造物取壊し工		式	1		3,100,119					
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	2,350	525.3	1,234,455					単-14号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m ²	3,690	505.6	1,865,664					単-15号
運搬処理工		式	1		3,428,600					
殻運搬	アスファルト殻	m ³	553	1,500	829,500					単-16号
殻処分	アスファルト殻	m ³	553	4,700	2,599,100					単-17号
仮設工		式	1		4,221,000					
交通管理工		式	1		4,221,000					
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	100	16,590	1,659,000					単-18号
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	200	12,810	2,562,000					単-19号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号江北地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		53,571,492				
共通仮設費		式	1		8,936,320				
共通仮設費		式	1		592,320				
準備費		式	1		17,320				
開削調査		箇所	1	17,320	17,320			単-20号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		575,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,344,000				
純工事費		式	1		62,507,812				
現場管理費		式	1		21,450,000				
工事原価		式	1		83,957,812				
一般管理費等		式	1		14,552,188				
工事価格		式	1		98,510,000				

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	305.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	305.6	305.6	CB210100		
計						305.6			
単価						305.6	円/m3		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,459	1,459	CB210110		
計						1,459			
単価						1,459	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	114.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	114.6	114.6	CB210610		
	計					114.6			
	単価					114.6	円/m3		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価	954.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	954.5	954.5	CB410030		
	計					954.5			
	単価					954.5	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	3,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	3,181	3,181	CB410260		
計						3,181			
単価						3,181	円/m2		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	932.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m2	1	932.2	932.2	CB410030		
計						932.2			
単価						932.2	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 250mm	単位	m2	数量		単価	10,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 機械舗設		1車・片側交互通行 標準 標準(1.0)	m2	1	3,543	3,543	WB410810	
コンクリート舗装工 (材料)		99.81m2/100m2 0t/100m2 0.085t/100m2 曲げ	m2	1	6,886	6,886	WYB00001	
計						10,429		
単価						10,430	円/m2	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	縦目地 (1号縦目地)	突合せ目地	単位	m	数量		単価	1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工		0本/1000m 1000本/1000m 3980kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	1,896	1,896	WB410840	
計						1,896		
単価						1,896	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	横目地 (1号横目地)	横収縮目地(タミ-目地)	単位	m	数量	単価	金額	単価	4,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工(目地工) 横目地工		2500本/1000m 0本/1000m 7960kg/1000m 5000個/1000m 0m2/1000m 749kg/1000m	m	1	4,159	4,159	WB410850 単一 24号		
計						4,159			
単価						4,159	円/m		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	単価	金額	単価	336.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	1	336.9	336.9	WB821210 単一 25号		
計						336.9			
単価						336.9	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線 (黄)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	400.7
	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー コンクリート舗装 全ての費用	m	1	400.7	400.7		WB821210 単- 26号
	計					400.7		
	単価					400.7	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ペイント式区画線 (白)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m				1	130.7
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	130.7	130.7		WB821210 単- 27号
	計					130.7		
	単価					130.7	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	施工標示紙		単位	箇所	数量		1	単価	11,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	施工標示紙		箇所	1	11,000	11,000		WYB00002 単-28号	
	計					11,000			
	単価					11,000		円/箇所	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	525.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	525.3	525.3		CB430510	
	計					525.3			
	単価					525.3		円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量		単価	505.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	505.6	505.6	CB430310	
	計					505.6		
	単価					505.6	円/m2	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,500	1,500	CB227010	
	計					1,500		
	単価					1,500	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	4,700
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単-29号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員 A(昼間)		単位	人日	数量		単価	16,590
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16,590	16,590	WB010211 単-30号	
計						16,590		
単価						16,590	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		単価	
						1		12,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	12,810	12,810	WB010212 単- 31号		
計					12,810			
単価					12,810	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	開削調査	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	17,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	4	525.3	2,101.2	CB430510		
舗装版破砕	アスファルト舗装版 有り 10cmを超え15cm以下 有り 全ての費用	m ²	1	5,100	5,100	CB430310		
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m ³	0.3	2,086	625.8	CB210100		
下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m ²	1	482.3	482.3	CB410031		
上層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m ²	1	482.2	482.2	CB410041		
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1	2,904	2,904	CB410040		
基層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) タックコート PK-4 全ての費用	m ²	1	2,811	2,811	CB410240		
表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) タックコート PK-4 全ての費用	m ²	1	2,812	2,812	CB410260		
計					17,318.5			
単価					17,320	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	コンクリート舗装工 機械舗設	1車・片側交互通行 標準 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	3,543
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.891	24,150	21,517			
特殊作業員		人	2.772	21,000	58,212			
普通作業員		人	6.226	16,800	104,596			
コンクリートスプレッダ [ブレード式]	舗装幅 3.0～7.5m	時間	1.562	15,480	24,179	単一 32号		
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5m	時間	1.562	35,480	55,419	単一 33号		
コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5m	時間	1.562	19,720	30,802	単一 34号		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.12	46,200	5,544			
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		54,031			
計					354,300			
単価					3,543	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート舗装工（材料）	99.81m2/100m2 0t/100m2 0.085t/100m2 曲げ	m ²			100	6,886
	生コンクリート 高炉	曲げ 4.5-6.5-40	m ³	25.75	23,250	598,687	
	アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	126	111	13,986	
	鉄筋金網	SD295 D6×150×150	m ²	99.81	665	66,373	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	0.085	112,000	9,520	
	諸雑費（まるめ）		式	1		34	
	計					688,600	
	単価					6,886	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工	0本/1000m 1000本/1000m 3980kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイバー	未計上のため無単価とする	本	0	0	0		
	ねじ付タイバー	ソケット付 D22×1000	本	1,000	870	870,000		
	クロスバー	SD345 D13	k g	3,980	112	445,760		
	チェアー	SD345 D13	個	1,000	293	293,000		
	目地板	未計上のため無単価とする	m 2	0	0	0		
	注入目地材	高弾性タイプ	k g	428	670	286,760		
	シール材	未計上のため無単価とする	k g	0	0	0		
	材料費	未計上のため無単価とする	m	0	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		480		
	計					1,896,000		
	単価					1,896	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	コンクリート舗装工 (目地工) 横 目地工	2500本/1000m 0本/1000m 7960kg/1000m 5000個/1000m 0m2/1000m 749kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	4,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スリッパー	φ25×700	本	2,500	520	1,300,000		
	キャップ付スリッパー	未計上のため無単価とする	本	0	0	0		
	クロスバー	SD345 D13	kg	7,960	112	891,520		
	チェアー	SD345 D13	個	5,000	293	1,465,000		
	目地板	未計上のため無単価とする	m ²	0	0	0		
	注入目地材	高弾性タイプ	kg	749	670	501,830		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		650		
	計					4,159,000		
	単価					4,159	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	336.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	176	176,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
	接着用プライマー	区画線用 コンクリート舗装用	kg	25	1,300	32,500		
	軽油		L	49	147	7,203		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,632		
	計					336,900		
	単価					336.9	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	400.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	158	158,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	570	330	188,100		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用 コンクリート舗装用	kg	25	1,300	32,500		
軽油			L	44	147	6,468		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,507		
計						400,700		
単価						400.7	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	130.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	68	68,000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	34	147	4,998		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,767		
計						130,700		
単価						130.7	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	施工標示紙		単位	箇所	数量		単価	
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/箇所	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m ³	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
単-30号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,590	16,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,590		
単価						16,590	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
単-31号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	コンクリートスプレッド [ブレード式]	舗装幅 3.0～7.5m	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	0.17	19,320	3,284	
	軽油		L	4	147	588	
	コンクリートスプレッド [ブレード式]	舗装幅 3.0～7.5m	時間	1	11,600	11,600	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
	計					15,480	
	単価					15,480	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5m	単位	時間	数量	1	単価	35,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	19,320	3,091		
軽油			L	4	147	588		
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]		舗装幅 3.0～7.5m	時間	1	31,800	31,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						35,480		
単価						35,480	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-34号	コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	単位	時間	数量	1	単価	19, 720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0. 16	19, 320	3, 091			
軽油		L	2. 2	147	323			
コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3. 0～7. 5 m	時間	1	16, 300	16, 300			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					19, 720			
単価					19, 720	円/時間		